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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

Vi bor oven på det vand, vi drikker. 
Sætningen bør få alle til at tænke på de konsekvenser, det får, hvis vi er 

ligeglade med, hvad vi sender ned i jorden. Det gælder overalt, på marker, veje, 
stier og haver.

Fra nytår blev reglerne skærpet for, hvad der må bruges for at få de planter, vi 
helst ikke vil se, til at holde sig væk. Du kan læse om det på side 3, hvor Mårslet 
Vandværk indskærper, hvad vi må og ikke mål. Vi og værket kan glæde os over, at 
der kommer rent og fint vand op fra de boringer, vandværket har. Endnu.

Sært nok er det ikke blevet helt forbudt at sprøjte i haver. Men inde i vores 
hoveder burde der stå et kæmpe ”ingen adgang-skilt” for det, der bare ligner gift.

Ja, det kan se flot og strømlinet ud, når græsplænen står grøn og uden mæl-
kebøtter og andre uønskede vækster, og når bedene med stauder, blomster og 
kartofler, jordbær og andre gode ting, står rettet ind til højre med ukrudtsfri jord 
nedenunder.

Men hvis det sker takket være sprøjtegifte, burde det være efterfulgt af et tegn 
på rigtig dårlig samvittighed i vores hoveder.

Sært nok var vi i en årrække enten ligeglade med eller ikke opmærksomme på, 
hvad brug af sprøjtegifte og andet af den slags stads ville føre ked sig på længere 
sigt. Vi var langt mere optaget af at få det mest mulige ud af jorden. Effektivitet 
frem for alt.

Den tid er forbi. Landbruget møder restriktioner og stramme regler for dyrk-
ningen af marker, skove og grønne områder.

Og hjemme hos os selv i de ellers så dejlige parcelhushaver må vi gå samme vej. 
Vel kan det da være irriterende at se ukrudtet pible op mellem fliser og kantsten 
eller mellem buskene. Men vi må leve med det til et vist niveau eller klare det med 
håndkraft. Måske når det ikke at ramme os, hvis vi hælder giftige stoffer over eller 
i jorden, men det rammer vores børn og børnebørn og generationerne derefter. 
Det kan vi ikke være bekendt.

Husk det nu: Du bor oven på 
dit drikkevand

LEDER

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 38 21 72
Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)
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Mårslet har dejligt, rent vand i alle de boringer, Vandværket 
bruger. Sådan skulle det gerne blive ved med at være. Derfor 
skal vi ikke sprøjte gift ud.

Skærpede regler for brug af sprøjtegifte i vores omgivelser 
giver tilmed god anledning til at slå fast, hvordan reglerne 
er, mener Michael L. Laursen, der er driftsleder for Mårslet 
Vandværk. 

”Der er grundejere, som spørger vandværket om, hvordan 
reglerne er, efter at de er blevet skærpet,” siger Michael Lau-
rsen.

Han henviser i første omgang til at søge på nettet på VPU - 
Vandværkerne i Aarhus, hvor der er gode forklaringer.

Der står for eksempel:
”Fra 2024 må du ikke længere benytte sprøjtegifte på f.eks. 

stier, veje, grus, fortove, indkørsler, parkeringspladser og ter-
rasser. I Danmark bor vi oven på grundvandet, hvor vores 
rene drikkevand kommer fra. Sprøjtegift risikerer derfor at 
forurene drikkevandet for de kommende generationer, og det 
vil vi gerne forhindre.”

Folketinget har vedtaget et forbud mod at bruge sprøjtegifte 
på flere både offentlige og private arealer. Derfor er det nu for-
budt at bruge sprøjtemidler med blandt andet glyphosat, som 
er det aktive stof i bekæmpelsesmidlet Round-up.

Fra 1. januar 2024 blev det tilmed forbudt at sælge mange 
sprøjtemidler, og de må herefter ikke bruges på arealer, som fx 
er asfalterede, belagt med beton, fliser eller grus og på græsa-
realer med offentlig adgang.

Grundejerforeningen på Gyldenkronesvej er blandt dem, 
der har spurgt Mårslet Vandværk, om det også er forbudt at 
sprøjte i vores haver.

”Det er det strengt taget ikke, men vi fraråder på det skar-
peste at gøre det. Giften kan trænge ned i grundvandet lyn-
hurtigt, andre gange kan det tage lidt tid. Men på et tidspunkt 

Af Hans Petersen 

Vandværket: Sprøjt 
ikke med gift i haven
Skærpede regler for at sprøjte på visse arealer 
siden 1. januar.

vil det nå drikkevandet, og det skal vi undgå,” siger Michael 
Laursen. 

Jørgen Brandt Andersen er formand for grundejerfor-
eningen på Gyldenkronesvej, og han opfordrer alle Mårslets 
grundejerforeninger til at tage emnet på dagsordenen ved 
årets generalforsamlinger.

”Jeg bringer det selv op hos os og gør medlemmerne op-
mærksom på reglerne,” siger han.

Læs hvad du må og ikke må ved at søge på nettet på VPU - 
Vandværkerne i Aarhus.

Driftsleder Michael Laursen fra Mårslet Vandværk ved Aarhus Vands 
hjemmeside, hvor du kan læse om reglerne for sprøjtegifte og konsekven-
serne af at bruge dem. Foto: Hans Petersen

Indkaldelse til generalforsamling
Mårslet vandværk afholder ordinær generalforsamling d. 20. marts 2024 i Mårslet Borgerhus kl. 19.00

Dagsorden følger vedtægterne.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Støt Mårslet Bladet på Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller via MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). 
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”Unoder skulle vi bare ikke lave. Byen var lille, og næste dag 
vidste alle, hvem der havde lavet balladen, hvis vi gjorde det.”

Per og Poul Enevoldsen er vokset op sammen med Mårslet, 
der er gået fra cirka 600 indbyggere dengang til 5.800 i dag. 
Og så var der dem på Testrup Højskole, de talte også med, så 
når der kom et nyt hold, blev indbyggertallet forhøjet med 80.

”Dengang kendte vi alle. Det gør vi ikke mere,” siger de som 
med én mund og føjer til med et smil, at det nu ikke var fordi 
de gik rundt og lavede ballade...

I dag er begge på pension, men aktive i byens liv og udvik-
ling. Per er ældst med sine 72 år, Poul er 68. De har en tredje 
bror, Leif på 76 år, og ja, han bor også i byen.

Brødrene fra Brugsen gik deres egne veje
Deres far og deres farfar var uddelere i  
Mårslet, og Poul blev udlært der, mens Per 
kom i Brugsen i en helt anden rolle. Læs om 
Per og Poul Enevoldsen.

Af Hans Petersen 

Men det er Per og Poul, denne artikel handler om. Det har 
den seneste Stafet-deltager i Mårslet Bladet, Anders Errboe, 
bestemt.

Brugsens uddelere 
Brødrene har den helt særlige tilknytning til byen, at både de-
res farfar Arnold Enevoldsen med hustruen Bertha og deres 
far Gunnar Enevoldsen med hustruen Signe har været brugs-
uddelere i Mårslet, altså bestyrere af det, der i dag har udviklet 

Stafetten er en serie i Mårslet Bladet med folk, 
der er en god historie eller har noget på hjerte.
Interviewpersonen foreslår, hvem der skal være 
den næste.

Stafetten

Per (til venstre) og Poul Enevoldsen i huset på Banevej. Foto: Hans Petersen
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sig til Superbrugsen. De tiltrådte henholdsvis i 1931 og 1965, 
og deres far holdt op i 1984.

Og skæbnen ville, at Poul også arbejdede i og blev udlært i 
Brugsen, indtil han gik andre veje inden for handel. 

Per ’nøjes med’ at være i bestyrelsen for Superbrugsen, lige 
nu som formand. 

Han valgte banken i stedet for Brugsen. Det pudsige ved 
det er, at Provinsbankens afdeling i Mårslet rykkede ind i det 
hus, der rummede Brugsen, før den flyttede til den nuværende 
placering ved Bomgården. Huset var det nuværende advokat-
kontor på Tandervej lige i byens hjerte og ved siden af broen 
over Giber Å.

På det sted var Per Enevoldsens tilmed landets yngste bank-
bestyrer i en alder af 24 år. Det var i 1976.

Hus fra 1903
Vi har sat de to stævne i Per og Jytte Enevoldsens hus på Ba-
nevej, og – selvfølgelig, tør man næsten bemærke – indeholder 
det også en lokal historie. Huset er helt fra 1903, og familien 
Enevoldsen har boet der siden 1974. Og for at det ikke skal 
være løgn er en del af møblementet en gammel købmandsdisk, 
som har stået i Brugsen i Mårslet. Den er rykket ind i huset på 
Banevej ad omveje.

Gennem vinduerne er der udsigt til den modsatte side af 
gaden, hvor der siden 1880’erne lå et hotel. Det var med dans 
og det hele. Uheldigvis brændte hotellet i 1968. Men historien 
lever stadig. Det var et afholdshotel, og da der blev brygget øl, 
var det naturligvis hvidtøl, som blev solgt og drukket flittigt på 
stedet.

På Per og Jytte Enevoldsens hus er der tinglyst en servitut, 
hvor der står, at der er forbud mod at brygge øl.

Rejsestalden og Oddergrisen
I forlængelse af hotellet var der en rejsestald, hvor folk kunne 
få deres heste opstaldet for natten, inden de red videre næste 
dag. På den modsatte side af banen var der en opsamlingsbås 
til grise. Her blev de leveret og opbevaret, indtil toget kom og 
tog dem med til deres nye bestemmelsessted, slagteriet i Od-
der. Og ja, det er derfor toget engang blev kaldt Oddergrisen.

Brødrene er vokset op i familien Enevoldsens hus på Gam-
mel Bedervej, hvor de rykkede ind i 1958. Syv år senere flyt-

tede de ind i Brugsen, der dengang lå i villaen på Tandervej 
oven for advokatkontoret. Imens blev villaen på Gammel Be-
dervej lejet ud, inden forældrene rykkede tilbage i 1974. Poul 
har siden 1976 boet på Præstegårdsvej sammen med sin kone 
Anette og deres to nu voksne døtre, der for længst er flyttet 
hjemmefra. 

Per var taget til Aalborg for at være soldat 1972-1973, og 
Poul var hjemmefra i ni måneder, da han gik på Den Danske 
Andelsskole i Middelfart. Men derefter vendte begge tilbage.

Et trygt sted
De havde oplevet Mårslet som et trygt sted at vokse op.

”Da vi var mindre, kunne vi køre på trehjulet cykel ned gen-
nem byen uden frygt for trafikken. Der kom måske et par he-
ste og en bil,” siger Per.

”Vi spillede fodbold, håndbold og gik til spejder,” siger Poul.
Søndagsskolen på plejehjemmet benyttede de sig ikke af.
Mårslet Skole havde Poul Nørlem som førstelærer og kun 

klasser til og med syvende skoleår dengang. I ottende klasse 
skulle eleverne derfor til Kragelundskolen, Elise Smidts Skole 
i Aarhus eller Malling Skole.

”Vi rykkede begge til Malling, hvor Ernst Gustav Falling-
borg var en dygtig skoleinspektør,” fortæller de.

Poul Enevoldsen i Brugsen sammen med sin far Gunnar. Privatfoto

Denne Brugs, der i dag er advokatkontor, blev også til Provinsbankens 
lokale i Mårslet. Privatfoto
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Der var 150 elever, da Poul forleden skolen i 1969.
”Der var gode steder at lege i Mårslet. På hjørnet af Gam-

mel Bedervej og Bedervej stod den ofte på dåseput om aftenen 
rundt om tømrerforretningen, og på Lindegårdsvej legede vi 
Antonius, krig og dåseput. På smedens stykke benyttede vi 
nogle gamle maskiner og en udtjent Folkevogn i vores fan-
tasifulde fritid. Da vi blev større, skete det også, vi fik nogle 
bajere,” siger de.

”Jeg legede ofte i Vilhemsborg Skov og langs Giber Å med 
mine kammerater,” føjer Poul Enevoldsen til. 

I haven på hjørnet af Hørretvej og Obstrupvej hos Juster var 
et ishus i haven også et godt samlingssted, så der mødtes de 
ofte med kammeraterne i byen, beretter de.

”Jeg gik med aviser, Aarhuus Stiftstidende, og jeg havde hele 
byen og lidt af oplandet. Der var vel 60-80 abonnenter, og det 
tog halvanden til to timer,” fortæller Per Enevoldsen.

”Og jeg havde ruten på Bedervej til Vilhelmsborg og Ny-
marken. Det var længere væk,” supplerer Poul.

Passende udvikling
Byen har udviklet sig stille og roligt, og de er enige om, at det 
er sket i et passende tempo.

Mange af dem, der var unge sammen med Per Enevoldsen 
i Mårslet, mødes stadig til kortspil hos hinanden hver 14. dag. 
Det er for eksempel Ivan Dybvad, Hans Jørgen Østergaard, 
Christian Schmidt, Eigil Petersen og Lars Kristensen med 
Jens Thomsen som reserve.

De har gået hele skoletiden i samme klasse, bortset fra Jens 
Thomsen, der er noget yngre.

Begge brødre er stadig aktive i byen. Man kan med stor ægt-
hed kalde dem aktive pensionister.

Poul Enevoldsen er blandt andet med i juletræslauget, er 
kasserer i Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening. Og så er 
han i hjemmeværnet, jæger i over 50 år og medlem af adskilli-
ge skytteforeninger.

Per Enevoldsen har i øvrigt en fortid som korrespondent 
med lokalstof for Aarhuus Stiftstidende. Han har været med i 
egnsarkivet i 40 år og trænet alle sine tre børns håndboldhold 
samt været formand for håndboldafdelingen i TMG. For-
mandsposten i Superbrugsen har han haft siden 2022, og han 
er aktiv trafikvagt om morgenen ved jernbaneoverskæringen. 

Den gamle disk fra Brugsens og gamle reklameskilte har fundet hjem til 
Jytte og Per Enevoldsen, her med brødrene Per (til venstre) og Poul.  

Foto: Hans Petersen 

Ishuset var et samlingssted for de unge i Mårslet. Privatfoto

Fire skarpe til Per og Poul Enevoldsen 

Hvad er bedst ved Mårslet?

Per: At folk kommer hinanden ved og hilser på hinanden. Der 
er et hav af foreninger, og mange borgere er aktive.

Poul: At folk kender hinanden, også de unge. Sammenholdet 
er godt. Stedet er en oase.

Hvad er dårligst ved Mårslet?

Per: At bus- og togforbindelser ikke er synkroniseret. De kører 
på samme tid fra Aarhus og hertil. Det kan afholde nogen fra 
at flytte til byen.

Poul: Intet er dårligt.

Har I ønsker for Mårslet?

Per: At det må blive ved med at være et fredeligt sted.

Poul: Gerne mere forretningsliv.

Skal byen vokse, være mindre, eller status quo?

Per: Byen skal vokse af hensyn til skolen. Vi mærker ikke sær-
ligt tydeligt de nye udstykninger, kun på at der er mere trafik.

Poul: Byen behøver ikke vokse. Størrelsen nu er passende.
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Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

Tirsdag d. 12-03-2024: Hvor længe kan vi og vores celler leve?
Professor i molekylær aldringsforskning Tinna V. Stevnsner, Institut for Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus Universitet, og 
Kaare Christensen, professor, læge og leder af Dansk Center for Aldringsforskning.
Vi lever længere og længere, og vores helbred er bedre end tidligere generationers. Men kan det blive ved at gå fremad? Eller 
er vi ved at nå en grænse for menneskets livslængde og helbred? Få svar på dette og hør om aldring af kroppen og dens celler.

Tirsdag d. 19-03-2024: Bomben
Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt Nielsen, Center for Videnskabsstudier, Aarhus Universitet, og professor i kerne-
fysik Hans Otto Uldall Fynbo, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.
Atombomben kom til for over 75 år siden og præger stadig vores verden i dag. Hør både om hvordan bomben blev til og æn-
drede verden og om fysikken i hvordan atombomber virker. Bomben har ændret den måde vi lever på – spørgsmålet er: kan vi 
leve med bomben?

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
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For klassen 7. C på Mårslet Skole har dart fået en helt ny be-
tydning. Pilespillet, der samler stadigt flere tilhængere verden 
rundt, er blevet en del af elevernes undervisning i matematik.

”Det er god hovedregning, og samtidig styrker det fælles-
skabet i klassen,” siger deres matematik- og klasselærer Signe 
Nagbøl.

”Der er masser af hovedregning i det, og samtidig hygger 
eleverne sig. De opdager, at matematik kan bruges på en helt 
anden måde end den teoretiske,” tilføjer læreren.

Stemningen er god denne fredag formiddag, hvor klassen 
for anden gang i dette skoleår har indtaget dartlokalet. Det 
ligger i kælderen på Mårslet Skole som nabo til egnsarkivets 
lokaler.

Dart gør eleverne bedre til matematik
Godt humør og høj stemning, når 7. klasse fra 
Mårslet Skole kaster med pile.

Af Hans Petersen 

10 med i klubben
”Vi har lige fået to nye medlemmer, så nu er vi oppe på 10,” 
siger Søren Wigmar Fanø, der er kasserer i TMG-afdelingen 
for dart. Han har aftenarbejde denne dag, så han har tid til at 
besøge klassen i dartlokalet og fortælle dem om spillet.

”Vi vil gerne have flere medlemmer, så hvis nogle af de unge 
vil være med, er vi tilfredse. Vi låner gerne lokalerne ud til sko-
len,” siger han.

Mange kan spille på samme tid, for i det hyggelige rum med 
bar, sofa, borde og siddepladser er der otte skiver.

En elev, Mads Thisted, har oven i købet taget sine egne pile 
med.

I 7. C er der 20 elever, 10 piger og 10 drenge, og hvor lære-
ren normalt deler dem ind i grupper, bestemmer de selv, hvem 
der vil konkurrere mod hinanden her, forklarer Signe Nagbøl.

Hun bliver afbrudt af 13-årige Clara Thomhav Gustavsen, 
der lige skal høre, hvordan hun regner noget ud med en trible.

”Skriv det op på tavlen og prøv dig frem,” svarer læreren 
imødekommende.

Mårslet Bladet8

Clara Thomhav Gustavsen (til venstre) spørger lærer Signe Nagbøl om et regnestykke fra skiven. Foto: Hans Petersen
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Klar til at ramme bull’s eye. Kasserer i dartklubben, Søren Wigmar Fanø, 
viser eleverne, hvordan det skal gøres. Foto: Hans Petersen

For Bastian Damkjær Bruun (til venstre) og Marius Telefoni er dart både 
sjov, konkurrence, matematik og godt fællesskab. Foto: Hans Petersen 

REDAKTIONEN

Så skal der regnes. Foto: Hans Petersen

”Det her er sjovere end almindelig  
matematik, hvor vi bare sidder ned og  
arbejder. Her hygger vi os samtidig
– Bastian Damkjær Bruun, 7.C Mårslet Skole

”Det er godt, at de bruger kridttavlen i stedet for lommereg-
neren,” siger Signe Nagbøl, der har arbejdet på Mårslet Skole 
siden 2009.

Også gode til dans
Der er højt humør og smil på læben i lokalet, og det er der 
grund til. Aftenen før har der været skolefest, og to dage før 
den vandt klassen en dansekonkurrence på skolen mod de tre 
andre syvendeklasser, så Signe Nagbøl har givet sodavand i 
dagens anledning. Alle elever var med til at danse.

”Og så er det sidste dag før vinterferien, så det er en god 
måde at slutte på. Vi var her også lige før jul og kommer helt 
sikkert igen,” siger læreren og roser klassen for et godt sam-
menhold.

Bastian Damkjær Bruun og Marius Telefoni, begge 14 år, 
dyster med hinanden.

”Det her er sjovere end almindelig matematik, hvor vi bare 
sidder ned og arbejder. Her hygger vi os samtidig,” siger Ba-
stian.

”Og så kan man være sammen med sine venner på en anden 
måde,” føjer Marius til.

Fakta
• TMG’s afdeling for dart har bestået siden 2012. Den er 

medlem af Dansk Dart Union. Adressen er Testrupvej 
4, og der er indgang fra Obstrupvej ved ungdoms-
skolen. 

• På hjemmesiden skriver TMG Dart om nye medlem-
mer: Du får kvit og frit to måneder til at vurdere, om vi 
er en klub for dig. Du kommer med til vores træninger 
og klubaftener de første to måneder.

• Træningstiderne er: Tirsdag kl. 20-23 og torsdag kl. 
20-23.
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Forslag om valg til Ældreråd
Fra medlem af Aarhus Kommunes Ældreråd, Margrethe Bog-
ner, Hørret Byvej 13,  har vi modtaget dette indlæg om bor-
gerforslag:

Sidste år vedtog Aarhus Byråd som noget nyt, at det nu er mu-
ligt at fremsætte borgerforslag, som skal behandles i Byrådet.

Der er indkommet en hel del borgerforslag, men for at få det 
på Byrådets dagsorden skal mindst 1500 støtte forslaget. Alle 
borgere over 15 år i Aarhus Kommune kan både stille forslag 
og støtte forslag.

I Ældrerådet har vi stillet et forslag om, at valg til ældreråd 
skal afvikles som et fremmødevalg på samme tid og sted som 
valget til Byråds-og Regionsråd.

De fleste kommuner har for længst fået fremmødevalg – 
men her hænger Aarhus lidt i bremsen, det har indtil nu ikke 
været muligt at få det ændret.

Du kan støtte forslaget ved at gå ind på
https://deltag.aarhus.dk/node/739

Samtidig så kan du se alle de andre borgerforslag – det er en 
utrolig broget buket – og endnu har intet forslag fået 1500 
støtter – så……. tak for din støtte.

I forbindelse med årsmødet i Fonden Mårslet Multihal tirsdag 
19. marts 2024 træder to bestyrelsesmedlemmer, Claus Dietz 
Hansen og Pia Eskildsen, ud af multihallens bestyrelse. 

Det betyder, at der bliver plads til minimum to nye medlem-
mer, som har lyst til at give en hånd med i bestyrelsesarbejdet.

”Vi har en bestyrelse, hvor samarbejde og struktur fungerer 
rigtig godt. Vi har forskellige ansvarsområder, men det betyder 
ikke, at man så hænger på en række opgaver alene. Vi er et 
hold, der altid står klar til at hjælpe hinanden, så det frivillige 
arbejde bliver en fest frem for en kedelig pligt,” siger bestyrel-
sesformand Kristjan Friis.

Er du interesseret i at være med i bestyrelsen, kan du skri-
ve en mail til Kristjan Friis på info@maarsletmultihal.dk eller 
ringe på tlf. 41 94 92 34.  

Bestyrelsen i Fonden Mårslet Multihal

Multihallen søger to 
bestyrelsesmedlemmer

Vil du gerne vide hvad Mårslets skarpe penne og fremsynede 
revyfolk har på hjerte for dette års Mårslet Revy, og vil du 
gerne selv deltage i Mårslet Revyen, så hold dig ikke tilbage, 
men kom til opstartsmøde i revyforeningen ”105 gr. Blandet” 
i Mårslet Borgerhus onsdag den 13. marts klokken 20.00. 

 
Alle kan være med til at præge årets revy, som løber over sce-
nen i den første uge af oktober (uge 40 – som altid). 

Der er plads til nye skuespillere, tekstforfattere, scenefolk og 
enhver, som vil give en hånd med.

 
Før opstartsmødet kl. 20 er der generalforsamling kl. 19. 
Det varer en times tid. Ved opstartsmødet vil der være lidt godt 
til hals, smagsløg og duftesans i løbet af aftenen – ganske gratis 
og uforpligtende.

Vi er i et godt sammentømret hold i Revyen – men vi efterly-
ser altid fornyelse og at nye folk kommer med. Revyforeningen 
105g Blandet har eksisteret siden 1981 – og mange har gen-
nem årene deltaget. Ved sidste års Revy 2023 var der tæt ved 
udsolgt alle spilledage. 

Mårslet er blevet stor, og vi glæder os til at mange nye melder 
sig – både unge og ældre - enten de vil prøve noget, de ikke har 
prøvet før – eller de brænder for at komme i gang igen med det 
sjove og meget fælles projekt, det er at producere og opføre en 
lokal kvalitetsrevy.

Mårslet Revyen 2024
Opstart af årets revy. Mårslet Revyforening – 
105 gr. Blandet. 

Kan man ikke komme den dag i Borgerhuset, Banevej 2, 
Mårslet – men gerne vil være med – eller blot vide mere - så 
kontakt formanden, Henning Hansen, på tlf.: 2030 4540 eller 
E-mail: henning.hansen@ifeh.org

Vel mødt onsdag 13. marts 2024 i Mårslet Borgerhus
Henning Hansen, formand

Mårslet Revyen 2024 
Opstart af årets revy. 
Mårslet Revyforening – 105 gr. Blandet.  
 
Vil du gerne vide hvad Mårslets skarpe penne og fremsynede revyfolk har på 
hjerte for dette års Mårslet Revy, og vil du gerne selv deltage i Mårslet 
Revyen, så hold dig ikke tilbage, men kom til opstartsmøde i revyforeningen 
”105 gr. Blandet” i Mårslet Borgerhus onsdag den 13. marts klokken 20.00.  
 
Alle kan være med til at præge årets revy, som løber over scenen i den første 
uge af oktober (uge 40 – som altid).  
Der er plads til nye skuespillere, tekstforfattere, scenefolk og enhver, som vil 
give en hånd med.  
 
 
Forud for opstartsmødet kl. 20.00 er der generalforsamling kl. 19.00, som varer en times tid. 
Ved opstartsmødet vil der være lidt godt til hals, smagsløg og duftesans i løbet af aftenen – ganske gratis og 
uforpligtende. 
 
Vi er i et godt sammentømret hold i Revyen – men vi efterlyser altid fornyelse og at nye folk kommer med. 
Revyforeningen 105g Blandet har eksisteret siden 1981 – og mange har gennem årene deltaget. Ved sidste 
års Revy 2023 var der tæt ved udsolgt alle spilledage – og mon ikke det igen vil være tilfældet i 2024! 
  
Mårslet er efterhånden blevet stor, og vi glæder os til at mange nye melder sig – både unge og ældre - 
enten de nu vil prøve noget, de ikke har prøvet før – eller de brænder for at komme i gang igen med det 
sjove og meget fælles projekt det er, at producere og opføre en lokal kvalitetsrevy i Mårslet. 
 
Kan man ikke komme den dag i Borgerhuset, Banevej 2, Mårslet – men gerne vil være med – eller blot vide 
mere - så kontakt formanden, Henning Hansen, på tlf.: 2030 4540 eller E-mail: henning.hansen@ifeh.org   
 

 
Vel mødt onsdag den 13. marts 2024 i Mårslet Borgerhus 

Henning Hansen, formand 
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REDAKTIONEN

To italienske kvinder har givet folk i Mårslet en ny mulighed 
for at slippe nemt om ved aftensmaden – og andre måltider. På 
Vilhelmsborg har de åbnet et nye spisested, der både byder på 
take away og mad, der kan spises på stedet. 

Men der kommer helt nye muligheder oveni. Herom senere.
Margherita Curti på 44 og Roberta Di Mauro på 39 år 

har forelsket sig i Aarhus. For to år siden kom de hertil med 
deres datter Blu, der nu er seks år, og efter at have rejst rundt 
i Aarhus-området dag efter dag, weekend efter weekend, med 
deres nu tre madtrucks, har de endelig fundet et blivende sted.

Det er på Vilhelmsborg i gavlen af den store ridehal, som 
ligger tættest på Mårslet. Der er nem adgang og parkering lige 
udenfor. Adressen er Bedervej 101, Mårslet. 

Både ude, inde og i hal
Stedet er nu indrettet som en café, og når vejret bliver bedre 
bliver der pladser med stole, borde og planter udenfor. Hvis 
man vil følge med i rytternes og hestenes udfoldelser, er der 
også pladser i hallen på en balkon med forkromet udsigt over 
banen.

”Vi glæder os umådeligt meget til at levere italiensk mad til 
folk i Mårslet, Beder og Malling, ja gerne til hele Aarhus,” siger 

Pizza i metermål på ægte italiensk
På Vilhelmsborg har to italienske kvinder  
åbnet nyt spisested.

Af Hans Petersen 

Roberta Di Mauro (til venstre) og Margherita Curti i det nye spisested på Vilhelmsborg. Foto: Hans Petersen  

de to kvinder på deres glimrende engelsk.
”Vi er også klar til at rykke ud til vejfester og andre arrange-

menter,” føjer de til.
Åbningstiderne bliver forskellige efter årstiden. Derfor 

henviser de til deres side på Facebook med titlen Pizzavogn 
Vilhelmsborg. 

Der bliver et større udbud af mad, for eksempel også lasagne 
og pasta. 

”Og så er deres vores ”pizza social club”,” forklarer de to. 
”Det er pizza i metermål, en halv eller en meter med tre til seks 
smagsvarianter.

Brug for unge til at hjælpe
De håber, at folk i området vil benytte stedet.

”Vi er også et godt sted for folk, der går tur i området. Vi har 
kaffe og kage og friskpresset juice, og på en god dag kan det 
indtages uden for lokalet, så man kan nyde solen og måske se 
hestene på springbanen,” siger de.

Som en specialitet vil de også sælge frugt fra Sicilien, oli-
venolie og planter fra den italienske ø. Det får de hjem via et 
samarbejde med Olav Rolskov, der har importeret disse varer 
fra Italien i en årrække.

”Vi får brug for mange fra området til at hjælpe, så der bli-
ver job til unge mennesker,” siger de.

Se åbningstider og mere på Facebook Pizzavogn Vilhelms-
borg. Maden kan også bestilles via budtjenesten Wolt.
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ÅBEN 
UNDERVISNING
12. APRIL

BESØG TESTRUP 
HØJSKOLE

LÆS MERE OG TILMELD DIG PÅ 
TESTRUP.DK
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. TMG Banko

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse
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TMG Banko

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

Der indkaldes hermed til generalforsamlinger i TMG:

Afdeling Dato Klokkeslæt Sted

TMG Hovedafdeling 21. marts 2024 19:30 Multihallen, Sal A

Dagsorden i henhold til TMG’s vedtægter.

TMG – Generalforsamlinger 2024

TMG Banko

Vi indkalder til ordinær generalforsamling torsdag d. 7. marts 
fra kl. 19 – 20. Dagsorden for mødet kan ses her under. Alle 
som har støttebevis eller medlemskort til TMG Banko, er 
stemmeberettiget. Efter mødet er vi de glade givere af kaffe 
og kage.
 
Dagsorden for mødet.

1. Valg af ordstyrer til aftenens møde.
2. Valg af referent.
3. Valg af stemmetæller til aftenens møde.
4. Formanden har ordet.
5. Fremlæggelse af regnskabet. 
6. Fastsættelse af kontingent.
7. Valg af bestyrelse og suppleanter.
8. Indkomne forslag. 
9. Eventuelt.

Vi håber, at så mange som muligt møder op. Alle tilmeldinger 
for dem der ikke er på Facebook, skal ske på mail til robert.
christensen@christensen.mail.dk – Robert Christensen eller 
ved bankospil i pausen på følgende dage, tirsdag d. 5. marts 
og for dem der er på Facebook, skal I gå ind og trykke deltage 
på invitation der bliver sendt ud på TMG Banko Facebook 
gruppen. Når I tilmelder jer på disse måder, er det for, at vi 
kan se, hvor mange kander kaffe der skal laves. Forslag der øn-
skes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest d. 4. marts.

Med venlig hilsen 
bestyrelsen 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Støtteforeningen TMG torsdag d. 7. marts 2024
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SMASH

Kom i hallen og spil dit ynglings ketcherspil. TMG åbner dette 
nye hold: Smash, for unge i 4.-5. klasse og et hold for 6.-7. 
Klasse, med forskellig ketcher spil. Du kan spille i en uformel 
ramme og spille badminton, skumtennis, bordtennis eller prø-
ve det nye pickleball, som er en sammensætning af ovenstå-
ende ketcherspil og enormt sjovt og anderledes. Der vil være 
mulighed for undervisning, men ønsker man bare at komme 
og spille, så er der også mulighed for det.

Ekstra info om Pickleball: Pickleball er en af de hurtigst vok-
sende sportsgrene i verden. Det er en ketsjersport, som blev 
opfundet i USA for over 50 år siden, der spilles med en let 
bold og et paddle (et hårdt bat). Pickleball spilles på en bane 
i badmintonstørrelse og et tennis-lignende net og bruger ele-
menter fra andre ketsjer-/batspil som tennis, squash, badmin-
ton og bordtennis. Det spilles både som single og double.Det 
er et sjovt og socialt spil for alle niveauer og aldre. Og så er det 
utrolig let at komme i gang med at spille pickleball, da man 
hurtigt får styr på det basale.

Praktisk info:
Opstart: 29/1, for 6.-7. klasse
Opstart 19/2, for 4.-5. klasse
Slut: 22/4
Tid: mandage kl. 15.30-16.30, for 4.-5. klasse
Tid: mandage kl. 18-19, for 6.-7. klasse
Sted: skolehallen
Instruktør: Rasmus
Aldersgruppe: 4.-5. klasse eller 6.-7.klasse både drenge og pi-
ger. 
Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/bad-
minton/tilmelding
Pris: 400
Husk: fyldt drikkedunk og træningstøj

Vi håber at se dig på holdet 
Mvh
TMG

Naturtræning i TMG
Vi fortsætter succen fra sidste sæson med Naturtræning under 
TMG Sport. 
Med dette spændende motionstilbud bliver det lettere at kom-
me ud og være aktiv i naturen, som meget tyder på er sund-
hedsfremmende, afstressende og har gavnlig effekt på vores 
livskvalitet. 
Kom med ud hvor der er højt til loftet, få røde kinder, frisk luft 
under vingerne og mere energi til din hverdag. Med de man-
ge muligheder naturen tilbyder via underlag, terræn, årstider, 
vejrlig, naturlige 'rekvisitter' og sanseindtryk instruerer jeg/
Bente i forskellige øvelser og aktiviteter med fokus på balance, 
styrke, puls, relationer, leg og sanser. Vi kommer omkring både 
krop, sind og smilebånd :o)
TMG Naturtræning er hensyntagende træning og henvender 
sig til alle fra 60 år og opefter. Du skal have lyst til at bevæge 
sig i det fri, hvor jeg vil tilpasses øvelser og aktiviter efter den 
enkeltes niveau. Naturtræning henvender sig også til dig, hvis 
du har eller i risiko for f.eks. stress, angst eller depression eller 
har en langvarig fysisk sygdom som f.eks. Diabetes eller Gigt. 
Kom med og mærk suset fra motion og velvære i det fri - vi 
konkurrerer mest med os selv mens vi har det sjovt med hin-
anden.

Praktisk info:
Husk: solidt fodtøj og påklædning efter vejret, som du kan be-
væge dig i.
Opstart: d. 19/3 2024
Slut: d. 18/6 2024
Tidspunkt: tirsdage kl 14-15
Sted: foregår i skovene ved Vilhelmsborg. Nøjagtig mødested 
oplyses senere. 
Instruktør: Bente Seerup.
Pris: 350 kr. Rabat hvis du går på andre senior tilbud un-
der TMG SPORT (Aktiv mandag, Floorball og Bordtennis, 
SMART-training, Bedste Tummel eller Pickleball). 

Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding

Hvis du vil vide mere er du velkommen til at kontakte Bente 
på 30564770 - jeg glæder mig rigtig meget til at se dig. 



 17Marts 2024

TMG

Kom og prøv dette spændende hold SMART Training/ Pi-
lates/ udstrækning som en del af TMG Sports’ seniormiljø. 
SMART training er træning af hjernen via fysiske øvelser. 
Lær at udfordre og stimulere din hukommelse og koncentra-
tion samtidig med at du træner koordination, balance og mo-
torik. Formålet med SMART Training er at udfordre hjernen 
og udnytte dens potentiale. Alt dette kombineres med et roligt 
samspil af Pilates eller Udstrækning, for at holde hele kroppen 
i gang og afspændt.

Praktisk info:
Opstart: d. 9/1 2024, men du kan stadig nå og komme med.
Tidspunkt: tirsdage, kl. 9.30-10.30
Sted: Mårslet Multihal, sal B. 
Slut: d. 30/12 2024
Instruktør: Ane Brint Nederby
Pris: 450 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior til-
bud under TMG SPORT (Aktiv mandag, Naturtræning, Flo-
orball og Bordtennis, SANS, Bedste Tummel eller Pickleball) 
rabatten fratrækkes automatisk i tilmeldingssystemet).
Tilmelding og mere info: http://www.tmgsport.dk/sportsgre-
ne/sport/tilmelding.

Vi håber og se dig på holdet.
Mvh 
Ane og TMG Sport

SMART-training/Pilates og Udstrækning

SANS – sang og dans

Vi starter dette spændende hold SANS under TMG SPORT 
op igen. SANS – sang  og dans, under: hold hjernen i gang er 
en blanding af at danse og synge sammen på et hold. Når der 
arbejdes med rytmer og sang kommer de fleste af vores sanser 
grundigt i spil, hvilket er særligt hjernestimulerende. SANS er 
derfor det sidste skud på stammen af Hold Hjernen Frisk-akti-
viteter, der udbydes i hele landet og nu i TMG SPORT.
Du behøver på ingen måde at være ”verdensmester” i at danse 
eller synge for at være med til SANS. Det er netop, når du øver 

dig, at hjernen kommer rigtigt på arbejde og vedligeholdes. 
Samtidig lægges der stor vægt på, at det skal være sjovt at være 
med og vi skal gå glade fra SANS-træning med fornyet energi, 
selvom vi har været fysisk aktive.

Praktisk info:
Opstart: d. 7/3 2024 
Slut: d. 30/5 2024
Tidspunkt: torsdage kl. 9.30-10.30
Sted: Mårslet Multihal, sal A. 
Instruktør: Hanne Fahl.
Tilmelding: 
http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/tilmelding
Pris: 400 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior 
tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, SMART/pilates/
udstrækning, Naturtræning, Floorball eller Pickleball). 

For mere info kontakt: Hanne på mobil 60320436

Vi håber og se dig på holdet
Mvh
Hanne og TMG SPORT.
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i marts 2024.

Mandag d. 4. marts kl. 14.00.
Foredrag om demens ved Bo Nordby.
Kaffe og kage 45 kr.

Torsdag d. 7. marts kl. 14.00.
Koncert med Aros Guitarduo. Gratis entré.
Kaffe og kage 45 kr.

Onsdag d. 13. marts. kl. 17.00.
Årsmøde og Spis-sammen-aften. Gennemgang
af årets gang i Folkehuset 2023. Valg af
kommende Brugerråd.
Herefter Valgaftensmenu: Stegt flæsk og
persillesauce, kartofler og hjemmesyltede
rødbeder. Pris 100 kr., børn halv pris.
Tilmelding senest torsdag d. 8. marts på SMS til
køkkenet 41855225 eller ring til Karen
Hedegaard 23271814.

Søndag d. 17. marts kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

OBS! Fremover kan der kun betales med
kontanter når vi har arrangementer uden for
Caféens åbningstid.
( Gælder dog ikke Spis-sammen-aften.)

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca.
3-4 timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter
dine ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i marts.
Weekend lukket.
1. Kyllingelår med kartofler, sovs og grønt.
4. Karbonade med stuvet grønt og kartofler.
5. Boller i karry med ris.
6. Æggekage med bacon, tomat og rugbrød.
7. Smørrebrødsbuffet.
8. Skinkesteg med flødekartofler.
11. Glaseret spoleben med mos.
12. Fiskefrikadeller med kartofler og
persillesovs.
13. Stjernekaster.
14. Gryderet med ris.
15. Farseret porre med kartofler og sovs.
18. Lukket.
19. Klar suppe med kød/melboller og flutes
20. Vildsvinegryde med grønt og mos.
21. Gule ærter med hjemmelavet rugbrød og
rødbeder.
22. Brændende Kærlighed.
25. Blomkålssuppe med bacon og flutes.
26. Flæskestegssandwich.
27. Kalkunschnitzel med stegte kartofler og
grønt.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk

Tag hele familien med til en hyggelig 
eftermiddag, og se hvad små og 
store gymnaster i TMG har øvet sig 
på hele sæsonen. Vi får også besøg 
af  gæstehold. 

Gymnastikopvisning 2024

Lørdag d. 16. marts,  kl 13-16
Dørene åbnes 12.30 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i febr. 2024.

Onsdag d. 7. febr. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Glaserede spoleben med
knuste kartofler, urtecreme og grønt. Kaffe og sødt.
Pris 100 kr., børn halv pris. Tilmelding senest
torsdag d. 1. febr. på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814.

Tirsdag d. 13. febr. kl. 14.00.
“ Kurt kom Forbi:” Anekdoter fra et liv med
TV-arbejde. Fantastisk underholdning med billeder,
TV-klip, sang og fortællinger om diverse
mennesketyper. Kom og mød Kurt Leth. Pris 75 kr.
incl. kaffe og kage.

OBS! Fremover kan der kun betales med kontanter
og et specielt Mobilepaynummer, når vi har
arrangementer uden for Caféens åbningstid.

Søndag d. 25. febr. kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Mandag d. 26. febr. kl. 14.00.
Tøjsalg ved Jimmi. Kaffe og kage kan købes.

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca. 3-4
timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter dine
ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i dec.
Weekend lukket.
1. Flæskesteg med kartofler, sovs og surt.

2. Kalkungryde m. ris.
5. Tærte m. salat og flutes.
6. Fiskefilet m. kartofler og persillesovs.
7. Fisk i fad m. ris.
8. Frikadeller m. kartofler, sovs og surt.
9. Tortilla m. oksekød og salat.
12. Hamburgerryg m. kartofler og aspargessovs.
13. Farseret ribbensteg m. kartofler, sovs og
surt.
14. Broccolisuppe m. bacon og flutes.
15. tarteletter m. høns i asparges.
16. Millionbøf m. mos.
19. Svensk pølseret.
20. Stegt flæsk m. kartofler, persillesovs og surt.
21. Biksemad m. spejlæg og rødbeder.
22. Blomkålsgratin.
23. Medister m. kartofler og grønlangkål.
26. Brunkål m. flæsk, pølser og rugbrød.
27. Koteletter i fad m. ris.
28. Forloren hare m. kartofler, sovs og surt.
29. Tomatsuppe m. flutes.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen
på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i marts 2024.

Mandag d. 4. marts kl. 14.00.
Foredrag om demens ved Bo Nordby.
Kaffe og kage 45 kr.

Torsdag d. 7. marts kl. 14.00.
Koncert med Aros Guitarduo. Gratis entré.
Kaffe og kage 45 kr.

Onsdag d. 13. marts. kl. 17.00.
Årsmøde og Spis-sammen-aften. Gennemgang
af årets gang i Folkehuset 2023. Valg af
kommende Brugerråd.
Herefter Valgaftensmenu: Stegt flæsk og
persillesauce, kartofler og hjemmesyltede
rødbeder. Pris 100 kr., børn halv pris.
Tilmelding senest torsdag d. 8. marts på SMS til
køkkenet 41855225 eller ring til Karen
Hedegaard 23271814.

Søndag d. 17. marts kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

OBS! Fremover kan der kun betales med
kontanter når vi har arrangementer uden for
Caféens åbningstid.
( Gælder dog ikke Spis-sammen-aften.)

OBS! OBS! Vi søger akut frivillige til Caféen. Ca.
3-4 timer, 1 dag om ugen. Vi indretter os efter
dine ønsker. Kom forbi i Caféen og få en aftale.

Menuplan for Folkehusets Cafè i marts.
Weekend lukket.
1. Kyllingelår med kartofler, sovs og grønt.
4. Karbonade med stuvet grønt og kartofler.
5. Boller i karry med ris.
6. Æggekage med bacon, tomat og rugbrød.
7. Smørrebrødsbuffet.
8. Skinkesteg med flødekartofler.
11. Glaseret spoleben med mos.
12. Fiskefrikadeller med kartofler og
persillesovs.
13. Stjernekaster.
14. Gryderet med ris.
15. Farseret porre med kartofler og sovs.
18. Lukket.
19. Klar suppe med kød/melboller og flutes
20. Vildsvinegryde med grønt og mos.
21. Gule ærter med hjemmelavet rugbrød og
rødbeder.
22. Brændende Kærlighed.
25. Blomkålssuppe med bacon og flutes.
26. Flæskestegssandwich.
27. Kalkunschnitzel med stegte kartofler og
grønt.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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NATURPLANEN

Kom til dialog i den grønne campingvogn

Borgermøderne i november i projekt ”300 hektar ny natur” er 
ved at være behandlet, og de mange bidrag fra workshopsene 
er registreret. 

Ønsker du at orientere dig i det store materiale, kan det ses på 
hjemmesiden ”300 hektar ny natur” under fanen ’Orienter dig 
i projektet’. Link: aarhus.dk/demokrati/projekter-og-samarbej-
der/natur-og-miljoe/300-hektar-ny-natur/orienter-dig-i-pro-
jektet

Projektgruppen er i gang med en dispositionsplan for Vil-
helmsborg Nord og Syd med 

en vægtning mellem borgernes bidrag, faglige overvejelser 
og de overordnede rammer udpeget i den oprindelige politiske 
beslutning om at omlægge de udvalgte marker til mere vild 
natur. 

Dette første udkast kan i marts findes på ovennævnte hjem-
meside, og kommentarer kan sendes til 300ha@aarhus.dk til 2. 

Gang i dispositionsplanen for Vilhelmsborg 
Syd og Nord.

Af Projektgruppen, Teknik og Miljø, Aarhus Kommune

april, hvorefter den endelige plan for arealerne lægges fast.
I første udkast til dispositionsplanen vil vi også beskrive fak-

torer og overvejelser, som udkastet er udarbejdet af.
Desuden kommer vi i marts ud til bytorvene med den grøn-

ne campingvogn for at gå i dialog med jer om dispositionspla-
nen og projektet generelt.

Her begynder vi også at fortælle om den næste tids planer 
for forskellige naturgenopretningsevents og aktiviteter på are-
alerne, og vi inviterer alle interesserede. Vi regner desuden 
med at indgå samarbejde med skoler i dette forår og sommer, 
og det kommer der mere om, når samarbejdet er på plads.

Vi har desuden længe arbejdet på at kunne tilbyde en form 
for nyhedsbrev og har fundet en god løsning på. Hvis du er 
interesseret i at modtage en mail, når vi opdaterer projektet, 
kan du tilmelde dig på hjemmesiden – igen under fanen ’Ori-
enter dig i projektet’. Formen bliver ikke et nyhedsbrev i tra-
ditionel forstand, men en mail om, at der ligger nyt info i en 
online-mappe, som du kan tilgå.

 
Vi ser frem til at komme ud med den grønne campingvogn og 
møde mange i byerne i marts. 

Efter borgermødet i november har vi i det lokale naturudvalg 
kigget på det samlede materiale og forsøgt at danne os et over-
blik. 

Det viser, at folk i Mårslet har store drømme og visioner for 
det kommende naturområde, men også nogle bekymringer. 

Rigtig mange lægger vægt på, at der skal være gode rammer 
for vild natur med høj biodiversitet. 

Samtidig er der ønsker om plads til menneskelig aktivitet af 
forskellig art. 

Bekymringerne handler meget om sammenstødet mellem 
disse to ting og om sammenhængen med den omgivende tra-
fikale infrastruktur, herunder støjgener og adgangsveje til om-
rådet for dyr og mennesker. 

Der er kommet en række ideer til, hvordan borgerne, herun-
der børnene, kan inddrages, så der sikres lokalt følelsesmæssigt 
ejerskab til naturområdet også i de kommende generationer. 

Alt i alt synes vi i naturudvalget, at borgermødet har givet 
projektet et stort udbytte. Kommunen har fået alt materialet 
og laver en skriftlig opsamling. De vurderer realismen i de for-
skellige forslag på kort og langt sigt og foreneligheden med de 
overordnede mål og rammer. Det venter vi offentliggjort i nær 
fremtid.

Nu venter vi spændt på kommunens udspil for naturom-
rådet. Kommunens projektgruppe er i gang med at lave en 

Naturplanen: Nu venter vi spændt  
på kommunens udspil

skitse, som vi er blevet stillet i udsigt vil blive offentliggjort 
10. marts på kommunens hjemmeside www.aarhus.dk/nyna-
tur. Hold øje med det! Vi vil i naturudvalget gå skitsen nøje 
igennem og vurdere den ud fra de lokale interesser, og I kan 
alle komme med kommentarer enten direkte til kommunens 
folk eller til os i udvalget. Fristen for kommentarer er 2. april, 
hvorefter den endelige plan vil blive udarbejdet og arbejdet 
sat i gang.I vinteren 2024 vil der blive holdt nyt borgermøde.

I naturudvalget er vi begyndt at organisere os i flere arbejds-
grupper, der fordyber os i forskellige emner. Grupperne er 
åbne for frivillige. Foreløbig har vi to arbejdsgrupper på vej, 
en kommunikationsgruppe og en for yderligere skovrejsning. 

Meld dig, hvis du er interesseret eller kom med forslag til 
flere arbejdsgrupper.

Venlig hilsen Udvalget for Naturudvikling” – email: naturud-
viklingmarslet@gmail.com

Udvalget for Naturudvikling i Mårslet har til formål at bidrage 
til inddragelse af borgere i nærområdet i naturudviklingspro-
jektet ”300 hektar ny natur”. Udvalget består af borgere, som 
alle yder en frivillig indsats.
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I 1546 lagde vinbønderne i landsbyen Saint-Julien i Frankrig 
sag an mod en gruppe snudebiller, som havde slået sig ned i 
bøndernes vinmarker.

 Ønsket var at få en dom, som indebar en ”bandlysning eller 
anden passende straf”, der kunne fordrive krapylet.

Snudebillerne fik tildelt en advokat – som vandt sagen for 
dem og fik bønderne dømt til at sikre snudebillerne tilstrække-
lige græsgange, hvor de kunne leve et uforstyrret liv. Bønderne 
måtte stille 50 tønder land til rådighed – til evig tid – og love at 
lade billerne i fred på den tildelte jord.

Lige nu er der et stort og påskønnelsesværdigt arbejde i gang 
i forbindelse med planerne om udlægning af Vilhelmsborgs 
marker til ”natur”, og mange interessenter med mange for-
skelligartede og ikke nødvendigvis let forenelige interesser er 
’stemmer i rummet’. 

Områdets dyr og vækster, som jo er ret centrale i forestil-
lingen om ’natur’, er ikke inviteret med i samtalen. Det har 
nok den naturlige årsag, at man efter middelalderen ikke har 
betragtet naturen som en samtalepartner, der kunne have en 
mening om ’natur’.

Mit ærinde her er ikke at tilskynde markernes dyre- og plan-
teverden at anlægge sag mod Aarhus Byråd eller Mårslet Fæl-
lesråd – selv om det sikkert kunne sætte byen på verdenskortet 
for en stund, men at pege på, at der måske er nogle stemmer, 
som ikke bliver hørt. Eller for at sige det på en anden måde 
– jeg tror, vi mangler en diskussion om, hvad det er for et na-

Dyr og vækster er  
ikke inviteret
Ole Hansen skriver en note om naturprojektet.

Insekterne skal der også være plads til.

tursyn, vi vil lægge til grund for vores genopretningsprojekter 
i kommunen, for at vores bestræbelser kan blive bæredygtige 
og til glæde for alle interessenter – og ikke kun til glæde for os 
mennesker og vores udfoldelsestrang.

De store – og de små væsner, som forhåbentlig fra nu vil stor-
trives på de mange hektar vild natur lige uden for Mårslet, kan 
vi komme tæt på og måske også til undsætning. 

Alle glæder sig vist til at se krondyrene og rådyrene boltre sig 
i landskabet og tage for sig af alle de vilde planter. Går man 
tættere på, kan man også få øje på de små: insekterne og bil-
lerne m.fl., som der også skal være plads og gode levesteder til. 

Der skal være masser af blomster til dem også; men der skal 
også være levesteder, hvilket for mange biarter betyder bar 
jord, hvor de kan bore sig ned og formere sig. Dette gælder 
blandt andet for den rødpelsede jordbi (Adrena fulva), som 
er blevet et almindeligt syn i Danmark de sidste 60 år. 

I Moesgård Biselskab for Holistisk Biavl følger vi interesse-
rede med i, hvad der sker på alle de nye natur-hektarer, såvel 
som hvad der sker i grøftekanterne og hjemme i haverne, hvor 
vores honningbier bor. 

Vi deler iagttagelser med hinanden ved vores medlemsmø-
der, ligesom vi har glæde af Danmarks Biavlerforenings eks-
perter på området. 

Kom på kursus i at avle bier

Rødpelset jordbi.

Naturligvis interesserer vi os også for honningbier og hon-
ning, for pollen og propolis, mjød, salve og cremer og meget 
mere, som relaterer til biavl.

Hvis du vil vide mere, har du mulighed for at deltage i vores 
begynderkursus, som afvikles hvert forår. 

I år er det onsdagene 13. og 20. marts samt 3. og 10. april 
kl. 19-21.30 i Foreningernes Hus, Gl. Østergårdsvej 20, 8340 
Malling. Kurset koster 300 kr. 

Hvis du herefter har lyst til at blive biavler og deltage i for-
eningens aktiviteter, hjælper mentorer dig i gang med alt det 
praktiske. 

Henvendelse/tilmelding til Alice Schou Nørgaard, e-mail: 
alice.schou.noergaard@gmail.com, tlf. 26296775.
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Jens P. Koch: Manden, der byggede 
Tranbjerg 
Tid: Mandag 11. marts kl. 19-20.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: 50 kr. via aakb.dk/tranbjerg 
I 1970’erne blev Tranbjerg kaldt Koch-byen rundt omkring 
i Midtjylland, fordi det var underforstået, at man boede i et 
Koch-hus, hvis man boede i Tranbjerg.

Firmaet Jens P. Koch & Co. A/S, efter bygmesteren Jens P. 
Koch, byggede helt enormt i Tranbjerg frem til 1982, og Koch 
var i mange år Danmarks mest effektive bygmester. Koch sag-
de, at han ikke byggede huse men kvarterer, og Tranbjerg er 
et af de bedste eksempler på dét i Danmark. 533 Koch-ejen-
domme blev det til i Jegstrupvænget og Skovgårdsvænget, der 
tilsammen udgør Grundejerforeningen Vængerne.

Foredraget bliver holdt af John Rendboe, der har skrevet bo-
gen Jens P. Koch - Manden der ville bygge Danmark. Foredra-
get kommer til at handle om, hvilken mand Koch var. Koch 
ville nemlig langt mere end at bygge – han ville skabe ”det hele 
menneske”. Hans rækkehuse var især målrettet “det lykkelige 
menneske”, som han kaldte det. Foredraget kommer også til at 
handle om, hvordan han tænkte sine byggerier, udførte dem 
og finansierede dem. John Rendboe var i Tranbjerg i september 
2023 og holdt samme foredrag. Vi gentager succesen grundet 

den store efterspørgsel.

Strik-In 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes 
på biblioteket om torsdagen hver anden uge.
Tid: Torsdag 14. marts kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne 
fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare op de 
dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 
til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Barselshøjskole  
Tid: Fredag 15/3 kl. 9.30-12 
Sted: Tranbjerg Sognegård 
Pris og tilmelding: 200 kr. via Tranbjerg Kirkes hjemme-
side 
IBarselshøjskolen er et fagligt og socialt fællesskab for forældre 
på barsel, og gravide er også meget velkomne.
På Barselshøjskolen kan du tage din baby med og være en del 
af et fællesskab med højt til loftet, hvor vi bliver klogere sam-
men og lærer nye mennesker at kende. Her får du viden om 
emner, der vedrører forælderskabet, bl.a. fra en sundhedsfag-
lig og litterær vinkel.
Vi mødes fem fredage i foråret: 15/3, 22/3, 5/4, 12/4 og 19/4.
Hver gang er der drop in kl. 9.30-10 og program fra kl. 10-12.

TRANBJERG BIBLIOTEK: Marts 2024
Prisen er 200 kr. uanset hvor mange gange du deltager. 
Program for 15/3: Velkommen til Barselshøjskole: Introdukti-
on og Fælleslæsning
Denne formiddag byder vi velkommen til Barselshøjskolen og 
lærer hinanden lidt at kende. Herefter laver vi hyggelig fæl-
leslæsning for voksne. Biblioteksformidlere Emilie Bohman 
Lange og Sarah Dammand Larsen læser højt og guider os 
igennem læsningen. Undervejs taler vi om de tanker, der op-
står. Her er der plads til undren, spørgsmål, associationer og 
umiddelbare tanker.
Læs hele programmet for Barselshøjskolen på aakb.dk/tran-
bjerg 

Påskesjov: Fra gammel sok til  
cute kanin
Tid: Torsdag 21. marts kl. 14-17
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Vi forvandler gamle enlige sokker til de sødeste påskekaniner.
Det er supernemt og kræver ingen syning. Medbring gerne 
selv en gammel sok eller strømpe, hvis du har en i overskud. 

Barselshøjskole 
Tid: Fredag 22/3 kl. 9.30-12 
Sted: Tranbjerg Kirke
Pris og tilmelding: 200 kr. via Tranbjerg Kirkes hjemme-
side 
Program for 22/3: Babysalmesang

Sang og musik stimulerer barnets musikalske og sansemoto-
riske udvikling, og selv om et lille barn ikke forstår salmerne, 
sanser det stemningen og atmosfæren, og tekst og melodi kan 
lagre sig i underbevidstheden.

Babysalmesang giver desuden mulighed for at opleve kirke-
rummet og nyde musikken på en uformel måde. Og endelig 
giver det dig inspiration til at synge og bevæge dig med din 
baby derhjemme. Vi skal synge med og uden fagter, blæse sæ-
bebobler, bruge faldskærm, rasle-æg mm.

Tranbjerg Kirkes kirkekulturmedarbejder Sara Schou Lange 
er uddannet musikterapeut og har mange års erfaring med at 
anvende musik og sang med forskellige grupper af mennesker, 
bl.a. demensramte og børn, og hun vil føre jer trygt igennem 
formiddagen med babysalmesang. Læs hele programmet for 
Barselshøjskolen på aakb.dk/tranbjerg

Påskekrea i ferien: Næb, kyllingetryk, og 
pap-påskeæg
Tid: Fredag 22. marts – lørdag 30. marts 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
I hele påsken kan du lave forskellige påske-krea-aktiviteter på 
biblioteket. Du kan lave dit eget kyllingenæb, lave kyllingetryk 
med paprør eller dekorere pap-påskeæg.

Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. Vær op-
mærksom på, at biblioteket er helt lukket på helligdage.
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Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristiansen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via senior-
telefonen på 24272311 mandag-torsdag mellem kl. 8-16
Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem ar-
bejdsliv og seniorliv. 

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, du 
kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du tæn-
ke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der findes i 
Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du godt tænke 
dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig med at blive 
klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være relevante for 
dig at opsøge?

Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig på 
Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mulighed 
for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre gruppe eller 
et par, der gerne vil booke et møde sammen. 

Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.

FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

HHaarr  ddiitt  bbaarrnn  ddeett  ssvvæærrtt  ii  sskkoolleenn
–– oogg  eerr  ddeett  ssaammttiiddiigg  ssvvæærrtt  ffoorr 

ddiigg  ssoomm  ffoorræællddeerr  aatt  ssttøøttttee  oopp  ii 
hhvveerrddaaggeenn??

DDuu  kkaann  ggøørree  eenn  ffoorrsskkeell  ––  dduu  
sskkaall  bbaarree  vviiddee  hhvvoorrddaann!!

PPrriimmæærr  mmåållggrruuppppee  66--1122  åårriiggee

LLææss  mmeerree  ppåå  wwwwww..SSaammggaanngg..ddkk
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Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Bedsteforældres livsvisdom  
Engang imens det endnu var vinter, var jeg på besøg hos min 
mormor. På spisebordet stod der en lille bitte vase med nogle 
gule erantis i. Jeg kommenterede med overraskelse, om der 
allerede var kommet små forårsbebudere i deres have. Hun 
smilede til mig, alvorligt og varmt på én gang, og sagde, at de jo 
ikke kunne vide, om de fik foråret at se.  

Det er et særligt øjeblik, jeg indimellem tænker tilbage på med 
stor ømhed. Både det at have haft en mormor, der var så elske-
ligt et menneske, men også den indsigt, som hun dér gav mig, 
som måske kun en bedsteforælder kan give sit barnebarn det.  
 
Man kan vel kalde det at åbne verden og at drage barnet med 
ind i den. Vi vil som forældre gerne give vores erfaringer videre 
til vores børn, så de ikke begår de samme dumheder som os, 
men der er ofte en langt større lydhørhed, når livsvisdommen 
kommer fra bedsteforældregenerationen. Den er mere afprø-
vet, ufarlig og nænsom. 
  
Jeg havde vel selv på det tidspunkt, mest af alt den næste eksa-
men, fest eller venindeaftale i tankerne, men selv som stor 
teenager ved man vel nok, at livet også består af noget andet, 
som man må vokse sig ind i. Min mormor gav mig en forståelse 
af, at på et tidspunkt i livet, hvis man altså lever længe nok, så 
kan hver dag være en øvelse i at vise taknemmelighed, for dér 
kan det ikke længere skjules, at ens dage er talte, uden at man 
dog kender mængden af dage, man har tilbage.  
 
Mere liv  
De små gule erantis, der sammen med vintergækkerne, er nog-
le af de første forårsbebudere, er piblet op af den frosne, bare 
jord. Synet af dem, måske i en lille plukket buket, bliver som et 
pant på, at foråret, det fine sarte liv også kommer til mig. Jeg 
kan næsten tænke mig, at i intentionen om, at der dog også må 
være lidt forår til mig, ikke bare findes taknemmelighed men 
også en form for insisteren: Jeg køber ikke bare hyacinter for 
med Kim Larsen for at glemme, at det er vinter, -jeg plukker 
erantis i min have for at aftvinge jorden al det liv og den velsig-
nelse, der overhovedet kan tilkomme mig, imens tid er.  
 
Vi kan være i livet  
Med foråret kommer også påsken. Ligesom det er en nødven-

dighed for mig at hilse på de små blomsters opdukken, må jeg 
også gå ind i påskens dramatiske fortællinger. Her går Gud til 
ekstremerne ved at lade sin søn give afkald på magten og kon-
trollen, og dermed får Mennesket en plads med udvidet mulig-
hed: Gud giver os plads til at lade os fornægte, håne, tvivle eller 
tro, men han trækker sig samtidigt ikke fra det menneskelige. 
Han er hos røveren på korset, i dødsriget og i opstandelsen.  
Korset, dette underlige symbol, bliver forandret fra et torturin-
strument til et symbol for Guds selvhengivelse, Guds kærlig-
hed. Det onde omskrives og vendes på hovedet af Guds vilje og 
styrke. Korset slæbes afsted mod Golgata. Det rejses fra jorden, 
så Jesus hænges op på det, som et bizart udtryk for en konge, 
der bestiger sin trone. Det er både fornedrende og oprejsende, 
for herfra fuldbyrder han sin gerning; nemlig den at vise men-
nesker kærlighed og værdighed og at understrege, at intet 
menneske nogensinde kan komme så langt ud, at Gud ikke og-
så vil være sammen med os, hvor vi end er. 
 
Forandringen i det nye liv 
For den, der er mærket af sorg, krise, skyld, almindelig menne-
skelig afmagt eller specifik afmagt over for sygdom og død, er 
påskens forløb over de fem helligdage en mulighed for trans-
formation. At disse følelser er reelle og almenmenneskelige vil 
vise sig: Se hvad Jesus og hans disciple kæmper med! Fra for-
ventningens glæde Palmesøndag, festmåltidet Skærtorsdag, 
der bliver til et prisme for menneskers svigt, som overgås af 
kærlighedens nærvær, til Langfredag, det ultimative nederlag, 
hvor Jesus dør, røveren sendes i Paradis og mørket truer jor-
den, til Påskedag, hvor Gud med sin kærlighed sætter døden på 
plads og til 2. påskedag, hvor det at møde den opstandne er 
genkendelse og værdsættelse af det fællesskab, som var før 
døden og nu rækker ind i evigheden. Disciplene påvirkes og 
forandres hen over disse dage, og vi kan forandres med dem. 
Fortællingerne lader os komme tættere på det, der hører men-
nesket til. Ikke sådan at vi bare forstår selve påskedramaets 
mange lag, men vi kan træde ind i det ved at læse med og lad 
det give liv i vores liv. Vi kan få et håb om, at opstandelsen vir-
kelig kan ske for mig som menneske. Vejen hen mod dette håb 
er banet i fællesskab mellem Gud og mennesker. Gud må også 
kæmpe.  
 
Vi kan plukke erantis i håbet om, at foråret og opstandelsen 
kommer til den, der håber og tror. Til den der synes, at livet er 
for godt til at være sandt i bedste forstand -og i tak vil have det 
hele med.  
 
Glædelig påske! 

 
 

Med venlig hilsen 
Sognepræst Signe Høg 

 

Livet i dybden  

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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 Aktivitetskalender  
 Onsdag d. 6. marts 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 6. marts 

kl. 19.30  
Indre Mission i sognehuset.  
Evangelist Robert Svendsen. 

”Vi skal fjerne missionsbefalingen”. 
 

Mandag d. 11. marts 
kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 12. marts 
kl. 14.00 - 16.00 

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag: I Politiets tjeneste.  

 
Onsdag d. 13. marts 

kl. 19.00-20.15 
Indre Mission i sognehuset.  

Pastor emer. Jørgen Bækgaard Thomsen. 
Fyraftensmøde: Martin Luthers liv og 

virke”. 
 

Lørdag 16. marts 
kl. 9.30 - 12.00 

Studiedag i Tiset Sognegård: 
Foredrag om ”Folkekirkens styrke” ved 

Ulla Morre Bidstrup, uddannelsesleder 
hos Folkekirkens Uddannelses og 

Videnscenter, præst og ph.d. 
 

Tirsdag d. 19. marts 
kl. 14.00  

Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 19. marts 
kl. 15.00 og kl. 16.00 

Åbne forestillinger til årets påskespil 
fremført af 3.C og 3.D i kirken.  

 
Onsdag d. 20. marts 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 20. marts 

kl. 19.00 
Menighedsrådsmøde i sognehuset. 

 
Hver uge:  

Børneklubber:  
Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 

 
Voksenkoret: 

Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  
 
 

 

Marts 

Søndag d. 3. marts kl. 10.00 
3. søndag i fasten 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 10. marts kl. 10.00 
Midfaste Søndag  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 17. marts kl. 10.00 
Mariæ Bebudelses Dag   
Præst: Karen Agersnap 
 
Onsdag d. 20. marts kl. 17.00 
BørneBamse Gudstjeneste  
Præst: Karen Agersnap 

Påskens gudstjenester 

Søndag d. 24. marts kl. 10.00 
Palmesøndag 
Præst: Karen Agersnap 
 
Torsdag d. 28. marts kl. 10.00 
Skærtorsdag 
Præst: Signe Høg 
 
Torsdag d. 28. marts kl. 19.00 
Særlig Skærtorsdag gudstjeneste. 
Se omtale på næste side. 
Præst: Signe Høg 
 
Fredag d. 29. marts kl. 10.00 
Langfredag 
Liturgisk gudstjeneste med  
violinspil af Neel Westerberg 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 31. marts kl. 10.00 
Påskedag 
Præst: Signe Høg 
 
Mandag d. 1. april kl. 10.00 
Anden påskedag 
Præst: Karen Agersnap 

Kirketiderne 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 20. marts kl. 17.00 

BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager 
børnene gennem musik og fortælling. 

 
Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret 

aftensmad.  
 

Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
 

Med venlig hilsen  
Sognepræst, Karen Agersnap  
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Skærtorsdag aftensmåltid  

i Mårslet Kirke  
 
Skærtorsdag d. 28. marts vil der foruden en almindelig 
gudstjeneste kl. 10.00, blive holdt en kort gudstjeneste med særlig 
karakter i Mårslet Kirke kl. 19.00.  
 
Sognepræst Signe vil binde en særlig aften sammen, hvor vi sidder 
til bords ned langs kirkerummet og deler et stemningsfuldt 
aftensmåltid.   
 
Aftensmåltidet er enkelt og består af langtidsstegt lam, tzatziki, og 
friskbagt brød 
 
Arrangementet er gratis, men der er begrænsede pladser.  
 
Pladserne gives ud fra ”først til mølle”-princippet og tilmelding 
foregår ved at kontakte Signe Høg på:  
 
SKH@km.dk eller 86290234  
Sidste frist for tilmelding er mandag d. 18. marts.  
 
Hvis du har særlige forbehold ift. begrænset mobilitet, så oplys det 
ved tilmelding.  

Langfredag 

Fredag d. 29. marts kl. 10.00 vil der 
blive holdt en liturgisk gudstjeneste i 

Mårslet Kirke.  
 

Her vil tekstuddrag fra lidelseshistorien blive 
indrammet af violinspil af Neel Westerberg og 

fælles salmesang. 

Påskespillet 
Skole-kirke-samarbejde 

 
Op til påskeferien opfører 3.C og 3.D årets påskespil i Mårslet Kirke.  

 
Skuespillet er en del af elevernes undervisning i kristendomskundskab og religion, og alle 

elever i 3.C og 3.D medvirker. Gennem påskespillet får eleverne kendskab til en af 
kristendommens vigtigste grundfortællinger.  

 
Påskespillet arrangeres i et samarbejde mellem klasseteamet for 3.C og 3.D, personale ved 

Mårslet Kirke og frivillige kræfter.  
 

Vi glæder os til at vise forestillingen!  
 

Tirsdag d. 19. marts kl. 15.00 og kl. 16.00: 
 Åben forestilling for familie, venner og andre interesserede.  

 
Torsdag d. 21. marts kl. 9.00 og 10.00: Lukkede forestillinger for indskolingens elever.  

 
Med venlig hilsen,  

Karen Holm Agersnap, sognepræst  
Rebecca Hilmer Haugstrup, Kirke- kulturmedarbejder 
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 11. marts kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt en 
hyggelig snak i et uforpligtende samvær med andre fra  

 
Mårslet sogn. - Det koster 25 

kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I marts mødes vi d. 6/3 og 20/3 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 12. marts kl. 14.00 

 
I POLITIETS TJENESTE 
Carsten Hebsgaard er fratrådt tjenesten, men vil fortælle om sine 
mange år og mange forskellige oplevelser hos politiet. 
 
Der bliver serveret hjemmebag og kaffe til 50 kr.    

 
 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg- 
og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 
 
 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  
 
Håbet er, at samtalen, hyggen og 
det rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

Nuværende gruppe startede op den 
12. februar, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe som starter 
op til august.  
 
Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, eller 
susanne.lauritsen@gmail.com 
 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen og 
Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Meld dig som indsamler: 
 
Ny indsamlingsleder Ole Laursen sidder klar til at høre fra alle, som kunne være 
interesserede i at blive indsamler! Ole håber, at der samler sig så mange, at hver 
indsamler skal på en overkommelig rute og besøge 40-50 parcelhuse på kun et 
par timer.  

Kontakt indsamlingsleder Ole Laursen på:  
 
Tlf.: 23707773  
Mail: lovland@1773.dk  

Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp  
HJÆLP MENNESKER NÅR KATASTROFEN RAMMER 

Søndag d. 10. marts 2024 

 
I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af katastrofer. Krig og bomber, klimakatastrofer og 
oversvømmelser—det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har brug for akut nødhjælp for at overleve. 
Pengene går til blandt andet mad, varme tæpper og et sikkert sted at bo. Hjælpen kan betyde forskellen på liv og død. 

 

Tre gode grunde til at melde dig som indsamler 
1. Du planter et træ. For hver indsamler, der melder sig, planter 

Folkekirkens Nødhjælp et træ i Malawi. Det er et af de lande, 
der er hårdest ramt af både sultkatastrofe og klimakrise. 

2. Du får tid med dine nærmeste. Hvad med at samle ind 
sammen med en, du holder af? Det kunne f.eks. være din 
kæreste, dit barn, din mor eller måske den ven, du ser alt for 
sjældent? 

3. Du ser din by fra nye vinkler. Du vælger selv, hvilken 
indsamlingsrute, du vil gå. Så hvad med at benytte anledningen 
til at komme ud og lære din by lidt bedre at kende? 
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Kl. 10.00: Afgang fra Mårslet v/ Sognegården. 
Kl. 11.30: 2-retters middag i Kølkær Selskabslokaler. Ex. drikkevarer. 
                 Kalvesteg stegt som vildt med tilbehør samt fromage & kaffe. 
Kl. 13.15: Afgang fra Kølkær Selskabslokaler. 
Kl. 14.00: Ankomst til TV Midtvest. 
                   Vi starter med et oplæg og en lille video i Medietanken. 
Kl. 15.15: Kaffe & kage i foyeren. 
Kl. 15.45: Guidet rundtur i Mediehuset. 
Kl. 16.30: Guidning slut – afgang fra TV Midtvest. 
Kl. 18.15: Ca. forventet hjemkomst til Mårslet. 

 
 
Tilmelding senest 20. april til 26 92 67 01 
Eller: else.svendsen@gmail.com 
Pris pr. person 500,-kr. kontant 

Madsen Turist bus: TLF. 86 48 80 49 

Besøg på TV Midtvest 
Hyggeklubben inviterer på udflugt: Tirsdag d. 30. april 2024.  

Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: Kirkens Studiedage 2024 

”Folkekirkens rolle i nutidens samfund”.  
Kl. 9.30-12.00. Pris for deltagelse er 40,-  

16. marts - Tiset Sognegård: 
Adresse: Gammel Horsensvej 77, 8355 Solbjerg 
 
”Folkekirkens styrke” ved Ulla Morre Bidstrup, uddannelsesleder hos Folkekirkens 
Uddannelses og Videnscenter, præst og ph.d. 
 
Blandt de nordeuropæiske majoritetskirker har den danske folkekirke den største 
medlemsprocent. Den danske folkekirke har en særlig styrke – også selvom den kan 
fremvise nedadgående kurver på mange områder. Denne formiddag vil vi fokusere på 
baggrunden for forholdet mellem folk og kirke i Danmark, som det tager sig ud i dag, 
hvor vi i stort tal stadig opsøger kirken for de store begivenheder i vores liv. Både i det 
private liv og som samfund og uanset hvor indforståede vi er med kirkens sprog. 
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 20. marts 
kl. 19.00-21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Menighedsrådets møder er offentlige,  

og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider:  
Mandag til torsdag: kl. 10.00-11.30  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST  
organist@maarslet-kirke.dk 
Offentliggørelse af ny organist ved  
Mårslet Kirke kommer i næste Mårslet 
Blad og på kirkens hjemmeside og 
facebook.  
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 Email: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 

søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den   5. marts lukket (generalforsamling)

Onsdag den 13. marts kl. 16 17.30

Tirsdag den 19. marts kl. 19 21

Onsdag den 27. marts kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen (indtil 5. marts):

Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Ingerlise Wendland
Leo Jelling
Leif Svensson
Anders Errboe, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Lokalhistorisk vandring i Mårslet  
og frokost i Folkehuset
5. april 2024 kl. 10

Gå med denne formiddag, hvor egns-
arkivet vil vise byen Mårslet frem.

Hvad enten du er tilflytter og endnu 
ikke velbevandret i Mårslets historie 
eller gammel mårsletter, der ønsker 
en tur ”down memory lane”, er denne 
vandring noget for dig.

Vi mødes foran kirken, Hørretvej 3, 
8320 Mårslet kl. 10.00 og slutter turen af med tapas i Folke-
huset Mårslets café på Langballevej 3A kl. ca. 12.30.

Gåturen er ca. 2,5 timer, så tag gode sko på og tøj efter vej-
ret.

Pris: 80 kr. for tapas i Folkehusets café. 

Billetter: Kan købes gennem Tranbjerg Bibliotek: 

https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet godt/
lokalhistorisk vandring i marslet

Begrænset antal pladser—først til mølle. Man tilmelder sig  
byvandring og frokost som et samlet arrangement.      
Partnerskab: Folkehuset Mårslet og Mårslet Egnsarkiv.
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Nye gamle billeder til Egnsarkivet 

Fra en lokal postkortsamler har vi modta-
get digitale kopier af en større samling af 
motiver fra Mårslet Sogn. 

Her er et udvalg fra Vilhelmsborg. Der er 
ingen tekst bagpå, så de har ikke været 
sendt som postkort. 

Mon nogen kan genkende en person eller 
flere og evt. datere de fine fotos?

Pigen, nr. 1 fra venstre genkender vi som 
Karoline Nielsen (1873 1936)

Hvor er dette billede taget?



34 Mårslet Bladet

Generalforsamling og Foredrag
Tirsdag den 5. marts 2024 kl. 19.00 i Mårslet Sognehus

Dagsorden ifølge vedtægterne:
1. Valg af dirigent
2. Beretning om foreningens aktiviteter
3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse
4. Indkomne forslag (sendes senest 27/2 til formand Lars
Berggreen på email: berggreen8320@gmail.com )
5. Valg
Valg af bestyrelse jf. §4
På valg er: Ingerlise Wendland (modtager ikke genvalg),
Leo Jelling og Lars Berggreen.
Valg af to bestyrelsessuppleanter
På valg er Anders Errboe.
Valg af to revisorer
På valg er Tage Andersen og Hans Vedholm
Valg af én revisorsuppleant
På valg er Ivan Dybvad
6. Fastsættelse af kontingent
7. Eventuelt

Der vil blive serveret kaffe og brød, og efterfølgende er 
der foredrag. Se annoncen. Vi glæder os til at se mange 
medlemmer denne lokalhistoriske aften.

Kontingentopkrævning
For at deltage i generalforsamlingen, skal man have 
betalt kontingent til foreningen.
Kontingent for 2024 indbetales på bankkonto  Reg.nr. 
1917 Kontonr. 0270 879 136  Husk at skrive navn på 
indbetaler. I skrivende stund har vi ikke fået det nye nr. 
til MobilePay.

Alle medlemmer har primo februar fået brev/mail 
fra kassereren om kontingentopkrævning  hvis du 

ikke har modtaget det, så kontakt os  måske har vi ikke 
din nye adresse?

Medlemskab
Vær en del af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening og 
støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Medlemskab koster årligt: 
100 kr. for én person 
200 kr. for hele husstanden. 
Indmeldelse kan ske til kasserer 
Poul Enevoldsen, 40409249 — poul.oxvig@gmail.com

Nyhedsbrev
Det er vigtigt, at vi har jeres rigtige mailadresse, hvis I 
vil modtage nyhedsbreve og påmindelser om arrange-
menter i Lokalhistorisk Forening.

Foredrag efter generalforsamlingen:

Skoven før, nu og i fremtiden
ved skovfoged Helge Daus

For at kunne forstå nutiden må man have kendskab til for-
tiden. Skovfoged Helge Daus vil fortælle om Danmarks 
skove før vores tid. 

Dernæst vil han fortælle om vor tids skov, og han perspekti-
verer med sit syn på fremtidens skove i Danmark.

Foredraget vil få en interessant lokal vinkel, da Helge Daus 
om nogen kender vores skove som skovfoged i Aarhus 
Kommune i 30 år, hvor han bl.a. har været medansvarlig for 
skovrejsningerne siden midten af 1970’erne, og er forfatter 
til tre bøger; senest er udkommet ”Bevaringsværdige træer 
i Aarhus Skovene” i 2020. 

Helge Daus er bosiddende i Beder og glæder sig til at dele 
sin store viden med os. 
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

• Vinduespolering (manuel) 
• Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
• Vask af solceller      
• Oprensning af tagrender
• Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Eller din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Lukket januar og februar
På gensyn 1. marts 2024
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

Jesper Bjerg
Indehaver af danbolig Beder

”Jeg er selv bosat i Mårslet, så jeg kender byen rigtig godt. 
Vi har hjulpet mange videre med deres boligdrømme, og ofte 
bliver de i byen, men ønsker måske at flytte til noget større 
eller mindre. Lad mig give en vurdering på jeres kommende 
boligsalg, så hjælper vi også jer godt videre”.

Er du 
nysgerrig på 
værdien af 
din bolig?

Kirkebakken 22 · 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 · CVR 13976678 

danbolig.dk · beder@danbolig.dk 

danbolig Beder

danbolig Beder

danbolig Beder

Jesper Bjerg 
Indehaver, Ejendomsmægler MDE

Er du nysgerrig på 
værdien af din bolig?

Vi inviterer alle boligejere til 

Vurderingsweekend 9.-10. marts

Du går måske ikke med tanker om at sælge din bolig netop nu. 

Men vi synes, du bør interessere dig for din boligs værdi, i det 

mindste være nysgerrig. Processen med at skifte bolig kan være 

lang, derfor kan du starte med at få at vide, hvad din bolig er værd 

helt gratis og uforpligtende. Vi kan se potentialet i din bolig – også 

på længere sigt – så Vurderingsweekend er også for dig, som i 

første omgang blot vil kende din boligs værdi. 

Brug Vurderingsweekenden til at klarlægge dine muligheder

– der er sikkert flere, end du tror.

Tilmeld dig på danbolig.dk/vurderingsweekend

Vurderings
weekend

™™

Sæt kryds i

kalenderen

9.-10. marts
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Indehaver, Ejendomsmægler MDE
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Men vi synes, du bør interessere dig for din boligs værdi, i det 

mindste være nysgerrig. Processen med at skifte bolig kan være 

lang, derfor kan du starte med at få at vide, hvad din bolig er værd 

helt gratis og uforpligtende. Vi kan se potentialet i din bolig – også 

på længere sigt – så Vurderingsweekend er også for dig, som i 

første omgang blot vil kende din boligs værdi. 

Brug Vurderingsweekenden til at klarlægge dine muligheder

– der er sikkert flere, end du tror.

Tilmeld dig på danbolig.dk/vurderingsweekend

Vurderings
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Vi kan se potentialet 
i din bolig – også på 
længere sigt – så 
Vurderingsweekenden 
er også for dig der i 
første omgang blot vil 
kende din boligs værdi.

Scan QR-koden
 og tilmeld dig


